
UCHWAŁA NR LIV/820/2023 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy 
Kórnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miasta i Gminy Kórnik 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłychw zakresie: 

1) opisu wyposażenia technicznego zawierającego wymagania odnośnie do: 

a) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, które powinny: 

- spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 193 poz. 1617), 

- być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne 

i świadectwa dopuszczenia do ruchu, stosowne do wymagań przepisów o ruchu drogowym, 

- być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi, 

- zapewniać odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usługi, 

- być zabezpieczone przed dostępem osób trzecich, 

b) bazy transportowej, która powinna być: 

- zlokalizowana na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

posiada tytuł prawny, 

- ogrodzona w sposób uniemożliwiający dostęp osób postronnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5557886-6032-44C5-978F-72DF563CC96A. Podpisany Strona 1



- posiadać miejsca postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów asenizacyjnych 

z utwardzoną powierzchnią oraz zapewnić ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości, powinno się: 

- dysponować dokumentacją (umowy, rachunki, faktury VAT) potwierdzającą prawo do 

wykonywania zabiegów sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, 

3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych powinno się: 

- udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych i osadów ściekowych przez 

stację zlewną poprzez dołączenie do wniosku o udzielenie przedmiotowego zezwolenia, 

sporządzonego zgodnie z wymogami art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLV/456/2009 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 

28 października 2009 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych, na terenie Gminy Kórnik należącej do Porozumienia Międzygminnego w Jarocinie 

zawartego w dniu 7 października 2008 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
 
 

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik 
Adam Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5557886-6032-44C5-978F-72DF563CC96A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LIV/820/2023 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Miasta i Gminy Kórnik 

  
Stosownie do treści art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, 2797 i 1549) rada gminy jest 
zobowiązana określić w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 
Szczegółowa treść uchwały jest zgodna Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322). Akt ten 
reguluje sposób określania wymagań w zakresie wyposażenia technicznego, zabiegów 
sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami oraz miejsc 
przekazywania odebranych nieczystości ciekłych. W celu realizacji obowiązku ustawowego 
konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 Burmistrz Miasta 

 i Gminy Kórnik 
Przemysław Pacholski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5557886-6032-44C5-978F-72DF563CC96A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 5 (5)

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (7)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b Tiret 3 (8)


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (9)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (10)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

